
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 079/2025  

 

 

 

Faz exoneração de Chefe de 

Departamento de Gestão de 

Programas de Saúde. 

 

 
 

O Prefeito Municipal de Ijaci – Minas Gerais, Nelson Mesquita Galvino, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica municipal,  

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica exonerada do Cargo de Chefe de departamento de Gestão de 

Programas de Saúde, a Sra Fernanda Rodrigues de Oliveira a contar do dia 10 de 

fevereiro de 2026. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Ijaci, 10 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

NELSON MESQUITA GALVINO 

Prefeito Municipal 

 

 
 


		2026-02-10T18:20:04-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610




